
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927121  - CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

PREGÃO 90002/2024

Às 17:05 horas do dia 23 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
MARIA DE LACERDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 041/2024, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas
da Câmara Municipal de Três Corações/MG.

Entrega de propostas: De 11/07/2024 às 08:00 até 23/07/2024 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/07/2024 às 13:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024 às 13:00:01
A sessão pública está aberta. Até 13 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 12:00 e 15:00 e entre 15:30 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/07/2024 às 14:13:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/07/2024 às 14:45:07 Favor encaminhar pelo item 2. Obrigado.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/07/2024 às 13:00:01 Abertura da sessão pública

23/07/2024 às 14:13:59 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Grupo 2

Adjudicado e Homologado

R$ 8.453,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.876.***-*5 - JOSE MARIA DE LACERDA para PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA,
CNPJ 55.595.747/0001-21, melhor lance: R$ 8.161,0000

Propostas do Grupo G2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.895.311/0001-61 - INDUSTRIA E COMERCIO DE
PANIFICACAO SA MARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12.137,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 12.137,0000 Valor negociado: Não informado

55.595.747/0001-21 - PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.161,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 8.453,0000 Valor negociado: Não informado

20.702.528/0001-10 - SUPERMERCADO BIE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12.348,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 12.637,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024 13:00:01
A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 23/07/2024 13:01:01 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/07/2024 13:20:44 O item G2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 23/07/2024 13:21:02 O item G2 está encerrado.

Sistema 23/07/2024 14:18:32
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/07/2024 14:28:32.

Sistema para o
participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 14:50:32 Fornecedor favor encaminhar documentação no item 5 grupo 2, obrigado!

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 14:51:41 Ok, o Sr irá abrir o anexo no item? Estou no aguardo.

Sistema para o
participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 14:55:30 Ainda não tem anexo no item.

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 14:56:20 Mas não foi disponibilizado o anexo para envio.

Grupo 2

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

23/07/2024 15:08:27
Fornecedor PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA, CNPJ 55.595.747/0001-21 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 17:10:00. Motivo: Favor encaminhar propostas atualizadas. Encaminhar
documentação de habilitação conforme item 8 do Termo de Referencia..

23/07/2024 15:10:44 Fornecedor PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA, CNPJ 55.595.747/0001-21 finalizou o envio de anexo.

23/07/2024 17:05:45
Fornecedor PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA, CNPJ 55.595.747/0001-21 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 8.161,0000.

23/07/2024 17:05:56 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 14:57:14
O Sr terá que clicar em anexo e "solicitar anexo", aí abre para mim aqui, e eu anexo a
documentação.

Sistema para o
participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:08:27

Sr. Fornecedor PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA, CNPJ 55.595.747/0001-21,
você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do
dia 23/07/2024. Justificativa: Favor encaminhar propostas atualizadas. Encaminhar documentação
de habilitação conforme item 8 do Termo de Referencia..

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:10:44
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:10:44 de 23/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA, CNPJ
55.595.747/0001-21.

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:11:20 Sr pregoeiro anexo enviado.

Sistema para o
participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:13:26 Recebido. obrigado

Sistema para o
participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:13:43 Em fase de análise da documentação.

pelo participante
55.595.747/0001-21

23/07/2024 15:15:03 Ok, qualquer problema estou a disposição.

Sistema 23/07/2024 16:04:00
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/07/2024 16:14:00.

3 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Com Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De
Conservação: Resfriado(A)

Adjucado e Homologado por CPF ***.876.***-*5 - JOSE MARIA DE LACERDA para PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA,
CNPJ 55.595.747/0001-21, melhor lance: R$ 38,9000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.595.747/0001-21 - PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38,9000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PIF PAF

Modelo/versão: PIF PAF

Valor proposta: R$ 43,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

20.702.528/0001-10 - SUPERMERCADO BIE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 38,9800
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: NUTRILLI

Modelo/versão: PEÇA

Valor proposta: R$ 43,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

23.895.311/0001-61 - INDUSTRIA E COMERCIO DE
PANIFICACAO SA MARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 43,7400
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: PIF PAF

Modelo/versão: TIPO COZIDO

Valor proposta: R$ 43,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

23/07/2024 13:04:47 55.595.747/0001-21 R$ 42,7400

23/07/2024 13:10:04 55.595.747/0001-21 R$ 41,7400

23/07/2024 13:10:34 20.702.528/0001-10 R$ 41,7000

23/07/2024 13:10:42 55.595.747/0001-21 R$ 40,7400

23/07/2024 13:11:37 20.702.528/0001-10 R$ 40,7200

23/07/2024 13:11:59 55.595.747/0001-21 R$ 40,7000

23/07/2024 13:13:08 20.702.528/0001-10 R$ 40,6800

Item 5 do Grupo G2 - Frios

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma50

R$ 0,0200

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 43,7400

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

23/07/2024 13:13:20 55.595.747/0001-21 R$ 40,0000

23/07/2024 13:14:19 20.702.528/0001-10 R$ 39,9800

23/07/2024 13:14:33 55.595.747/0001-21 R$ 39,5000

23/07/2024 13:14:55 20.702.528/0001-10 R$ 39,4800

23/07/2024 13:15:12 55.595.747/0001-21 R$ 39,4000

23/07/2024 13:15:56 20.702.528/0001-10 R$ 39,3800

23/07/2024 13:16:13 55.595.747/0001-21 R$ 39,3000

23/07/2024 13:17:24 20.702.528/0001-10 R$ 39,2800

23/07/2024 13:17:36 55.595.747/0001-21 R$ 39,1000

23/07/2024 13:17:52 20.702.528/0001-10 R$ 39,0800

23/07/2024 13:18:06 55.595.747/0001-21 R$ 39,0000

23/07/2024 13:18:27 20.702.528/0001-10 R$ 38,9800

23/07/2024 13:18:43 55.595.747/0001-21 R$ 38,9000

Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado

Adjucado e Homologado por CPF ***.876.***-*5 - JOSE MARIA DE LACERDA para PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA,
CNPJ 55.595.747/0001-21, melhor lance: R$ 40,0000

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.595.747/0001-21 - PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 40,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: RANCHO DE MINAS

Modelo/versão: RANCHO

Valor proposta: R$ 41,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

20.702.528/0001-10 - SUPERMERCADO BIE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,9800
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MINAS MILK

Modelo/versão: PECA

Valor proposta: R$ 41,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Item 6 do Grupo G2 - Queijo

Critério de julgamento:

Situação:

Quilograma50

R$ 0,0200

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 41,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.895.311/0001-61 - INDUSTRIA E COMERCIO DE
PANIFICACAO SA MARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RANCHO DE MINAS

Modelo/versão: MUSSARELA FATIADO

Valor proposta: R$ 59,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

23/07/2024 13:05:00 55.595.747/0001-21 R$ 40,0000

23/07/2024 13:11:45 20.702.528/0001-10 R$ 39,9800

Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal

Adjucado e Homologado por CPF ***.876.***-*5 - JOSE MARIA DE LACERDA para PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS LTDA,
CNPJ 55.595.747/0001-21, melhor lance: R$ 21,0800

Propostas do Item 13
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.595.747/0001-21 - PANIFICACAO CHIQUINHO SALGADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,0800 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MINAS MILK

Modelo/versão: MINAS MILK

Valor proposta: R$ 21,0800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

23.895.311/0001-61 - INDUSTRIA E COMERCIO DE
PANIFICACAO SA MARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RANCHO DE MINAS

Modelo/versão: PURA, EMBALAGEM 250G

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Item 13 do Grupo G2 - Manteiga

Critério de julgamento:

Situação:

Pote 500,00 G200

R$ 0,0200

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 21,0800

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 723/07/2024 17:05



UASG 927121 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.702.528/0001-10 - SUPERMERCADO BIE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 42,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MINAS MILK

Modelo/versão: POTE

Valor proposta: R$ 42,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/07/2024 14:28:32

Intenção de recurso na habilitação: 23/07/2024 16:14:00

7 de 723/07/2024 17:05


